
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ СОВЕТСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ –  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА№1
Р.П. СТЕПНОЕ СОВЕТСКОГО РАЙОНА САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ 

       25.09. 2023                                                                                              №   291

р.п.Степное

 Об утверждении плана работы 
 по подготовке к ГИА 
в 2023 - 2024  учебном  году
 учащихся групп учебного «риска»

  В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 
2012 года  № 273 - ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,  Порядком  
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования,  утвержденным совместным приказом Министерства 
просвещения РФ и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 4
апреля 2023 года № 232/551,  Порядком  проведения государственной  итоговой  
аттестации  по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным совместным приказом Министерства просвещения РФ и Федеральной 
службы по надзору в сфере образования и науки от 4 апреля 2023 года № 232/552, 
приказа управления образования № 209 от 19.09.23 года «Об организации подготовки 
и  проведения  государственной итоговой аттестации  по образовательным 
программам  основного общего и среднего общего образования  на территории 
Советского муниципального  района в 2023/2024  учебном  году» , в целях 
обеспечения проведения государственной итоговой аттестации учащихся 9, 11 
классов по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования  в 2023/2024 учебном  году ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план работы по  подготовке  к проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 
среднего общего образования выпускников 9-х, 11-х классов, входящих в 
группу учебного «риска» ( план прилагается).

2. Заместителю  директора  по  учебной  работе  Т.А.Андреевой  следовать  в
организации  процесса  подготовки  к  ГИА  плану  работы  по  подготовке  к
проведению  государственной  итоговой  аттестации  по  образовательным
программам основного общего и среднего общего образования выпускников
9-х, 11-х классов,  входящих в группу учебного «риска». 

3.  Контроль  исполнения  приказа  возложить  на  заместителя  директора  по
учебной работе Т.А. Андрееву.

Директор школы                                                                     Н.Ю.Исакина



 Приложение к приказу 
№___ от 25.09.23

    

План
  работы по подготовке к ГИА-2024

учащихся 9, 11 классов, входящих в группу  «учебного риска»
№ мероприятия сроки ответственные
1 Проведение  собраний для законных

представителей учащихся 9  классов
   первая декада

сентября
  классные

руководители
 9 классов

2 Проведение  собрания для законных
представителей учащихся 11  класса

 первая декада
сентября

  классный
руководитель

11 класса,
директор школы
Исакина Н.Ю.,

зам. директора по
учебной работе
Андреева Т.А.

3 Составление  индивидуальных планов
работы с учащимися группы учебного

риска

 первая неделя
сентября 

(предварительный);
третья декада 
октября 

( по результатам
проведения пробных

экзаменов)

учителя –
предметники,

работающие в 9,
11 классах,
классные

руководители 9,11
классов

4 Составление расписания дополнительных
предметных занятий

первая декада
октября 

классные
руководители 9,

11 класса
5 Индивидуальные и групповые занятия с 

учащимися  группы «риска» 9, 11  классов
в течение

учебного года  в
соответствии с
расписанием

учителя –
предметники,

работающие в 9,
11 классах

6 Контроль посещения индивидуальных,
групповых занятий учащимися группы

учебного риска

в течение
учебного года

Андреева Т.А., 
зам. директора по
учебной работе

7 Проведение контрольных срезов,
диагностических работ, пробных

экзаменов

в течение
учебного года в
соответствии с
планом работы

Андреева Т.А., 
зам. директора по
учебной работе,

учителя, ведущие
учебные предметы

  8 Проведение заседаний Совета по
профилактике правонарушений 

(с приглашением учащихся группы
учебного риска и их законных

представителей)

в течение
учебного года

по мере
необходимости

 социальный
педагог  Бараева

Р.М.,
администрация

школы



9 Индивидуальное психолого-
педагогическое сопровождение учащихся

группы учебного риска и их законных
представителей

в соответствии с
планом работы

психолога;
 по мере

поступления
индивидуальных

запросов от
учащихся и их

законных
представителей

Рахманкулова
Е.Ф., педагог –

психолог

10 Информационное сопровождение
процесса подготовки к ГИА 2024
учащихся групп учебного риска

(своевременное информирование
законных представителей учащихся,

размещение информации на официальном
сайте школы)

в течение
учебного года

классные
руководители 9,

11 классов,
Иванова Е.В.,

ответственная за
ведение

школьного сайта




		2023-09-25T14:29:26+0400
	Исакина Наталья Юрьевна




